[image: image1.jpg]

 ПРОТОКОЛ №2
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при главе муниципального образования «Черноярский район»

от «01» июня 2022 года

Председательствующий: Глава муниципального образования «Черноярский район» Заплавнов Дмитрий Михайлович

	Присутствовали:

	Секретарь комиссии:
	   - М.В. Сущенко

	Члены комиссии:
	· Т.А. Буданова
· М.М. Якунин
- А.В. Левченко

        - А. А. Бобров

· Л.В. Степанищева

Приглашенные:
Глава администрации муниципального

образования «Черноярский сельсовет» - Мешков М.А.

Глава администрации муниципального

образования «Село Ушаковка» - Шевченко Е.В.
ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение результатов предоставления муниципальными служащими сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.
2. О работе по предупреждению и противодействию коррупции и результатах работы за 2021 год администрации муниципального образования «Село Ушаковка» и администрации муниципального образования «Черноярский сельсовет».
3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции Комитетом имущественных отношений Черноярского района при распоряжении муниципальным имуществом и соблюдением законности его использования за 2021 год.
По первому вопросу слушали:
Сущенко Марию Викторовну - главного специалиста кадровой службы администрации муниципального образования «Черноярский район», секретаря комиссии.

Выступил: Д.М. Заплавнов

РЕШИЛИ:
1. Информацию кадровой службы администрации муниципального образования «Черноярский район» принять к сведению (информация прилагается).
2. Кадровой службе администрации муниципального образования «Черноярский район» осуществлять контроль за своевременным представлением муниципальными служащими сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в установленные законом сроки.

3. Кадровой службе администрации муниципального образования «Черноярский район» проводить консультации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Черноярский район» в части действующего законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации.
По второму вопросу слушали:
Мешков Михаила Александровича - Главу администрации муниципального образования «Черноярский сельсовет».

Шевченко Евгения Васильевича - Главу администрации муниципального образования «Село Ушаковка».

Выступил: Д.М. Заплавнов.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Глав сельских поселений муниципального района принять к сведению (информация прилагается).

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района:

· проводить работу по своевременной актуализации нормативно-правовой базы по профилактике и противодействию коррупции в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством;
· усилить контроль в части соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции; [image: image2.jpg]

 обеспечить разъяснительную работу с лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, по вопросам соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных законодательством о противодействии коррупции.

По третьему вопросу слушали:
Боброва Александра Александровича — председателя комитета имущественных отношений Черноярского района.

Выступил: Д.М. Заплавнов.
РЕШИЛИ:
1.Информацию комитета имущественных отношений Черноярского района принять к сведению (информация прилагается).
2. Руководителю комитета имущественных отношений Ченроярского района активизировать работу в целях недопущения и пресечения незаконного использования и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования «Черноярский район».
Глава муниципального образования

 «Черноярский район»,

Председатель комиссии                                                                         Д.М. Заплавнов

Секретарь комиссии                                                                                 М.В. Сущенко